АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  ЗОЛОТУХИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016г. №248

п. Золотухино

О    предварительных      итогах       социально-

экономического    развития      муниципального

образования «поселок Золотухино» за 4 месяца

2016  года  и   ожидаемые    итоги     социально-

экономического    развития     муниципального

образования    «поселок  Золотухино»   за  2016
год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Золотухино», утвержденным Собранием депутатов поселка Золотухино от 15 октября 2007 года №111, Администрация поселка Золотухино Постановляет:

1. Одобрить предварительные итоги  социально-экономического развития муниципального образования «поселок Золотухино» за 4 месяца 2016 год и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «поселок Золотухино» за 2016 год.
2. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.о Главы поселка Золотухино
	А.А. Авдеев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОСЕЛОК ЗОЛОТУХИНО

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Предварительные итоги прогноза социально-экономического развития муниципального образования

«поселок Золотухино» за 4 месяца 2016 год  и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «поселок Золотухино» за 2016 год
Основные показатели развития реального сектора экономики на территории муниципального  образования «поселок Золотухино»

	2015 г. отчет
	январь-апрель 2016 г. отчет
	2016 г. оценка

	Объем прод. в действующих

ценах,
тыс. руб.
	Индекс физического объема

%
	Индекс

 дефлятор
	Объем прод. в действующих

ценах,
тыс. руб.
	Темп роста (снижения)

%
	Индекс

 дефлятор
	Объем прод. в действующих

ценах,

тыс. руб.
	Темп роста (снижения)

%
	Индекс

 дефлятор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Оборот общественного питания
	31 270,9
	103,5
	108,2
	11 441,0
	102,1
	107,5
	34 322,2
	102,1
	107,5

	Оборот розничной  торговли
	367 209,9
	101,5
	116,7
	126 819,0
	96,2
	107,7
	380 456,6
	96,2
	107,7

	Объем платных услуг
	13 512,1
	98,4
	109,4
	4 799,0
	99,4
	107,2
	14 398,1
	99,4
	107,2

Фонд заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц по муниципальному образованию «поселок Золотухино»
(тыс.руб.)

	2014 год отчет
	2015год отчет
	Темп роста (снижения) в % к 2014г.
	Янв.-апрель 2015г. отчет
	Янв.-апрель 2016г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2015г
	2016 год оценка

	1
	Всего по муниципальному образованию :

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	338643,5
	330531,5
	97,6
	86789,4
	91426,6
	105,3
	343501,0

	в том числе по видам экономической деятельности:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	28866,4
	34325,9
	118,9
	7756,7
	8592,8
	110,8
	32468,7

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	3216,5
	3543,4
	110,2
	1045,3
	1232,2
	117,9
	3791,5

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	14398,0
	18597,5
	129,2
	6062,7
	5946,7
	98,1
	18718,6

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	215064,6
	197337,1
	91,8
	47416,5
	50281,9
	106
	208961,8

	из них:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	государственное и муниципальное управление
	23668,5
	22740,6
	96,1
	7278,1
	7837,2
	107,7
	23126,5

	11
	социальная сфера всего -
	77098,0
	76727,6
	99,5
	24508,2
	25373,0
	103,5
	79560,4

	    из нее:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	    образование
	34872,4
	37780,0
	108,3
	12241,2
	13354,2
	109,1
	40248,0

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	28772,2
	28226,1
	98,1
	8065,6
	8351,9
	103,5
	28451,7

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	13453,4
	10721,5
	79,7
	4201,4
	3666,9
	87,3
	10860,7

	внебюджетный сектор
	237877,0
	231063,3
	97,1
	55003,1
	58216,4
	105,8
	240814,1

Численность занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц по
муниципальному образованию «поселок Золотухино»
(тыс.чел.)

	2014 год отчет
	2015 год отчет
	Темп роста (снижения) в % к 2014г
	Янв.-апрель 2015г. отчет
	Янв.-апрель 2016г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2015г
	2016 год оценка

	1
	Всего по муниципальному образованию :

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	1368,0
	1289,0
	94,2
	1325,0
	1322,0
	99,8
	1336,0

	в том числе по видам экономической деятельности:
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	Х

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	121,0
	147,0
	121,5
	112,0
	118,0
	105,4
	128,0

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	27,0
	26,0
	96,3
	27,0
	29,0
	107,4
	29,0

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	68,0
	94,0
	138,2
	94,0
	94,0
	100,0
	94,0

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	763,0
	631,0
	82,7
	666,0
	680,0
	102,1
	684,0

	из них:
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	Х

	х
	государственное и муниципальное управление
	94,0
	89,0
	94,7
	96,0
	89,0
	92,7
	89,0

	11
	социальная сфера всего -
	389,0
	391,0
	100,5
	426,0
	401,0
	94,1
	401,0

	    из нее:
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	Х

	    образование
	163,0
	190,0
	116,6
	198,0
	200,0
	101,0
	200,0

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	150,0
	142,0
	94,7
	150,0
	142,0
	94,7
	142,0

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	76,0
	59,0
	77,6
	78,0
	59,0
	75,6
	59,0

	внебюджетный сектор
	885,0
	809,0
	91,4
	803,0
	832,0
	103,6
	846,0

Среднемесячная заработная плата одного работающего

по муниципальному образованию «поселок Золотухино»
(руб.)

	2014 год отчет
	2015год отчет
	Темп роста (снижения) в % к 2014г.
	Янв.-апрель 2015г. отчет
	Янв.-апрель 2016г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2015г
	2016год оценка

	1
	Всего по муниципальному образованию:

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	20629
	21369
	103,6
	16375
	17289
	105,6
	21426

	в том числе по видам экономической деятельности:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	19880
	19459
	97,9
	17314
	18205
	105,1
	21138

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	9927
	11357
	114,4
	9679
	10622
	109,8
	10895

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	17645
	16487
	93,4
	16124
	15816
	98,1
	16595

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	23489
	26061
	111,0
	17799
	18486
	103,9
	25458

	из них:
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	государственное и муниципальное управление
	23489
	21293
	101,5
	18953
	22015
	116,2
	21654

	11
	социальная сфера всего -
	16516
	16353
	99,0
	14383
	15819
	110,0
	16534

	    из нее:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	    образование
	17828
	16570
	92,9
	15456
	16693
	108,0
	16770

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	15985
	16565
	103,6
	13443
	14704
	109,4
	16697

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	14752
	15143
	102,7
	13466
	15538
	115,4
	15340

	внебюджетный сектор
	22399
	23801
	106,3
	17124
	17493
	102,2
	23721